
dašice, malOlÁnsKé, POd dUbem, PracHOVice, VelKOlÁnsKé, ZminnÝ

DAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉ
OZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNY ne

pr
od

ej
ný

dv
ou

m
ěs

íč
ní

k

2/
20

13
2/

20
13

2/
20

13
Prachovice 19. 3. 2013

Prachovice 18. 3. 2013



V sobotu 23. února se v prostorách dašického 
Kulturního domu konal po delší odmlce opět 

dětský karneval. Ten den zrovna „padalo 
a padalo“, takže jsme se lehce obávali toho, že 
právě počasí ovlivní účast dětí na karnevale. 
Ale opak byl pravdou. Kulturní dům praskal 

ve švech, děti tančily, hrály si a soutěžily, 
rodiče si poseděli, popovídali a odpočinuli. 

Domů si odnesli kromě úsměvu a spokojenosti 
ve tváři i drobné dárečky a odměny. V tu 

sobotu vládla v Kulturním domě spokojenost.

Domů si odnesli kromě úsměvu a spokojenosti 

sobotu vládla v Kulturním domě spokojenost.

Domů si odnesli kromě úsměvu a spokojenosti 

Statisticky vzato, dětí přišlo cca 100 a s každým 
většinou minimálně rodiče (bylo i hodně babiček 

a dědečků), takže se nám tam vystřídalo určitě více než 
300 lidí. A to je na Dašice slušné číslo.

Každá taková akce se samozřejmě neobejde bez 
spolupráce sponzorů, kterým bychom touto cestou chtěli 

moc a moc poděkovat. Byli to: město Dašice, manželé 
Hubálkovi – Potraviny na náměstí, pan R. Matějka 
– Železářství, tiskárny Finish, Klub maminek, pan 

K. Čepek, pan M. Verner, pan T. Šilar – Lékarna Dašice.
A samozřejmě velký dík patří všem organizátorům 

– podotýkám dobrovolným. Pod vedením paní Fenclové 
se dala dohromady skupina nadšenců, které budeme 

určitě potkávat i při dalších akcích pro děti: paní 
Havlovcová, Metelková, Čepková M., Čepková K., 

Zerzánová, Bucharová, Kubíková, Horová, Hořeňovská 
a pan DJ Tibor Ďuráč.

První letošní velkou akci pro děti máme za sebou, další 
nás čeká zhruba za měsíc. Těšíme se na Vás. 

Za všechny organizátory Lenka Havlovcová.

Dětský
karneval 



3

Výběr z usnesení rady města:
•  Rada města projednala a schválila možný odkup pozemku ostat- 

ní komunikace p. č. 61/2 v k. ú. Zminný o celkové výměře 395 m2  
od Lesů ČR.

•  Rada města vybrala ze tří nabídek na výrobu oken do bytu 
v Komenského 25 nabídku firmy TRIVOS truhlářství v. o. s. 
Borohrádek (100 801Kč) a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Další nabídky Truhlářství Václav Pospíšil, Semtín (138 306 Kč),  
Truhlářství a tesařství Roman Štech (123 860 Kč).

•  Rada města schválila Dodatek č. 2 nájemní smlouvy s firmou 
Autotransport Němeček a syn s. r. o. ohledně parkování v kasár-
nách.

•  Rada města schválila zadávací dokumentaci a Smlouvu o dílo 
(obchodní podmínky) na akci „Protipovodňová opatření pro měs-
to Dašice“.

•  Rada města schválila Smlouvu o technické pomoci v průběhu 
zpracování územního plánu s firmou Ateliér Aurum, s.  r.   o. 

•  Rada města schválila Výzvu k podání nabídky a prokázání splnění 
kvalifikace na akci „Protipovodňová opatření pro město Dašice“. 

•  Rada města jmenovala hodnotící komisi na akci „Protipovodňo- 
vá opatření pro město Dašice“ ve složení: Ing. Jan Foldyna, 
MUDr. Dan Dejdar, Pavel Ďurišík, Pavol Ďurišík a Ondřej Vajer, 
kterou současně pověřila plněním funkce komise pro otevírání 
obálek.  Náhradníci členů hodnotící komise: Mgr. Petr Zikmund, 
Bc. Jiří Hora, Kateřina Hořeňovská, Bc. Dagmar Jirmanová, 
Ing. Jan Horský.

•  Rada města schválila smlouvu o dílo s firmou Artory, s. r. o. 
na zpracování projektové žádosti na akci „Dětské hřiště park 
Dašice“ v rámci II. etapy regenerace parku v Dašicích.

•  Rada města schválila Smlouvu mandátní s panem Jiřím 
Novotným na provádění odborného kontrolního technického do-
zoru na všech stavbách realizovaných městem Dašice.

•  Rada města schválila žádost Jana Rochla o umístění atrakcí 
na posvícení 2013 za cenu 25 000Kč.

•  Rada města vzala na vědomí Petici občanů Zminného ohledně 
územního plánu a pověřila starostu dalším jednáním.

•  Rada města schválila odměnu čtyřem členům jednotky SDH 
Dašice za jejich desetiletou práci.

•  Rada města schválila Smlouvu o dodávce tepla pro město Dašice 
a Smlouvu o pronájmu s Ing. Janem Svatoněm. Organizacím, 
které zřizuje město, doporučila stejný postup.

•  Rada města schválila nájemní smlouvu na budovy č. 24, 26, 27 
a část pozemku p. p. č. 1483 v areálu bývalých kasáren s firmou 
EE Investment, a.  s.

•  Rada města projednala a schválila proplacení faktur č. 2012/44 
a č. 2013/02 vystavené firmou Setorix Group s. r. o. za provedení 
vnitřních fasád a vnitřních stavebních úprav na ZŠ a MŠ Dašice 
a zemní práce na přeložce kabelu.

•  Rada města schválila vyřazení majetku z evidence dle seznamu 
navrženého inventarizační komisí.

•  Rada města schválila smlouvu o dílo s Veterinární ošetřovnou 
MVDr. Karel Štros, CSc., Holice na odchyt toulavých psů v katas-
tru města Dašice.

•  Rada města schválila plán účetních odpisů na rok 2013.
•  Rada města schválila zápis do kroniky města Dašice za rok 2012.
•  Rada města vzala na vědomí Rozhodnutí Magistrátu města 

Pardubice o schválení Havarijního plánu pro nakládání se závad-
nými látkami v objektu provozovny Dašice firmy CHEMAP spol. 
s r.o. Dašice.

•  Rada města vzala na vědomí Plánovací smlouvu k zástavbě lo-
kality 11 RD na p.  č. 1072/34 v k. ú. Dašice mezi Městem Dašice 
a Radoslavou Wagnerovou a pověřila starostu, místostarostu 
a stavební úřad dalším jednáním.

•  Rada města pověřila tajemníka vyvěšením záměru pronájmu 
pozemků p. č. 1527/15 a p. č. 1527/6 v k. ú. Dašice o celkové 
výměře 592 m2.

•  Rada města schválila Dodatek č. 1 Smlouvy o veřejných služ-
bách v přepravě cestujících s Dopravním podnikem města 
Pardubice a. s.

•  Rada města schválila Dodatek č. 1 k Mandátní smlouvě  
č. 17/2011 s Jiřím Novotným na provádění technického dozoru 
stavby „Sběrný dvůr Dašice“.

•  Rada města schválila Mandátní smlouvu č. 03/2013 s Jiřím 
Novotným na technický dozor akce „Protipovodňová opatření 
pro město Dašice“.

•  Rada města schválila Smlouvu o dílo s firmou ENVIPARTNER, s. r. o.  
na zpracování digitálního protipovodňového plánu na akci „Pro- 
tipovodňová opatření pro město Dašice“.

•  Rada města pověřila tajemníka vyvěšením záměru pronájmu 
pozemků p. č. 186/31, p. č. 619 a p.č. 628/12 v k. ú. Zminný.

•  Rada města schválila nájemní smlouvu na umístění kontejnerů 
na textil s firmou DIMATEX CS, spol. s r.o.

Ing. Jan Horský, tajemník MěÚ

Ze zasedání zastupitelstva města Dašice
Usnesení z 23. ledna:
•  Zastupitelstvo města Dašice schvaluje Kupní smlouvu s Quintal 

– Ing. Stankovič Ján na nákup speciálního hasičského vozidla 
Dennis Rappier F88 za cenu 950 000Kč bez DPH a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy.

•  Zastupitelstvo města Dašice souhlasí s prodejem hasičského 
technického vozidla na podvozku Avie.

•  Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2012 k Roz- 
počtu města Dašice na rok 2012.

•  Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2013 k Roz- 
počtu města Dašice na rok 2013.

•  Zastupitelstvo města Dašice schvaluje zařazení města Dašice  
do územní působnosti MAS Region Kunětické hory, o. s.

•  Zastupitelstvo města Dašice schvaluje přípravu ISÚ (integrovanou 
strategii území) MAS Region Kunětické hory, o. s. na území města.

Usnesení ze 7. března:
•  Zastupitelstvo města Dašice na základě pořadí stanoveného 

hodnotící komisí vybralo za dodavatele veřejné zakázky „Pro- 
tipovodňová opatření pro město Dašice“ firmu Emil Ondrejka, 
Poličná 400, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 69593671, s cenovou 
nabídkou 2 091 950Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy o dílo.

•  Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2013 k Roz- 
počtu města Dašice na rok 2013

•  Zastupitelstvo pověřuje starostu města Dašice k podání kvalifi-
kované žádosti o zápis do katastru nemovitostí k následujícím 
parcelám: p. č. 2261/6, 2264/18, 2275/2 (vše vodní plocha), 
vše v k.ú. Dašice, zapsané na listu vlastnictví č. 4, p. č. 2709 
(ostatní plocha), v k. ú. Dolní Ředice, zapsané na listu vlastnictví 
č. 376, p. č. 174/12 (orná půda), 180/14 (trvalý travní porost), 
744/22 (ostatní plocha), 756/2 (vodní plocha), vše v k. ú. Lány 
u Dašic, zapsané na listu vlastnictví č. 1, p. č. 805 (ostatní plo-
cha), v k. ú. Velké Koloděje, zapsané na listu vlastnictví č. 210.

•  Zastupitelstvo města Dašice bere na vědomí zánik členství 
Bc. Jiřího Hory ve školské radě Základní školy Dašice, okres 
Pardubice, z důvodu jeho odstoupení z členství podle § 132, 
odst. 8, písm. b., zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon). 
Zastupitelstvo města Dašice jmenuje za člena školské rady 
Základní školy Dašice, okres Pardubice, paní Lenku Havlovcovou.

 O Čem se jednalO na radnici



4

 O Čem se jednalO na radnici

•  Zastupitelstvo ruší usnesení zastupitelstva č. Z042/2011 ze 
dne 15. 12. 2011.

•  Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na prodej bytového domu 
čp. 195 v Křičenského ulici, stojícího na pozemku st. p. č. 87, 
o celkové výměře 891 m2 společně se všemi sedmi byty, sklep-
ními a půdními prostory a veškerým příslušenstvím k bytům ná-
ležícím a domem souvisejícím, vše v k.ú. Dašice, zapsáno na LV 
10004, za cenu 800 000Kč panu Romanu Kohoutkovi a panu 
Davidu Elbogenu a pověřuje starostu města Dašice podpisem 
kupní smlouvy s tím, že kupní smlouva bude doplněna o formu-
laci, že kupující přebírá spolu s nemovitostí povinnosti vyplývající 
ze stávajících nájemních smluv.

•  Zastupitelstvo města Dašice schvaluje kupní smlouvu mezi 
městem Dašice a Danielou Chovancovou a Markem Chovancem 
na odkup podílu ve výši 8/20 na pozemku p. č. 105/6, ostatní 

plocha, v k. ú. Zminný, za cenu 100Kč/m2 a pověřuje starostu 
města Dašice podpisem kupní smlouvy.

•  Zastupitelstvo města Dašice schvaluje smlouvu o smlouvě bu-
doucí mezi městem Dašice a Danielou Chovancovou a Markem 
Chovancem ohledně přenechání oddělené části pozemku p. č. 
105/6 v k. ú. Zminný tak, aby byla ponechána průchodnost dané 
parcely v šíři 2,5 m za stejných podmínek, za kterých je město 
Dašice prodalo a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy.

•  Zastupitelstvo souhlasí se záměrem budoucího prodeje pozem-
ku na parcelách p. č. 888, 2193/50 a 1483/1 v k. ú. Dašice 
(v bývalém objektu kasáren) o výměře 3 200 m2 za minimální 
cenu 350Kč/m2 za účelem výstavby čerpací stanice pohonných 
hmot a pověřuje starostu a radu města dalším jednáním a vy-
pracováním geometrického oddělení pozemku.

Ing. Jan Horský, tajemník MěÚ Dašice

 infOrmUjeme

Z eVidence ObYVaTel
Statistika za rok 2012: 
– přistěhováno 52 osob           – odstěhováno     73 osob
– narozeno 20 dětí,  z toho: 12 chlapců, 8 děvčátek
– zemřelo 24 osob,  z toho: 12 mužů, 12 žen
– věk nejstaršího občana (ženy) města Dašice je 90 let
– uzavřeno  10 sňatků           – uskutečněny   3 rozvody

Počet občanů ČR přihlášených k trvalému pobytu ve městě 
Dašice k 1. lednu 2013 dle místních částí:
Dašice            –   1 608  osob z toho: 798 mužů   a  810 žen
Prachovice     –        68  osob z toho: 39 mužů     a    29 žen
Zminný          –      144  osob z toho: 69 mužů     a    75 žen
Velkolánské   –        34  osob z toho: 18 mužů     a    16 žen
Malolánské    –        27  osob z toho: 14 mužů     a    13 žen
Pod Dubem    –      109  osob z toho: 58 mužů     a    51 žen

Celkem:            –   1 990 občanů z toho 996  mužů a 994  žen

Věkové složení obyvatel: do 18 let – 403 osob, 
           od 18 do 60 let – 1 157 osob, od 60 let výše – 430 osob

Dagmar Chrudimská, matrikářka

 sPOleČensKÁ rUbriKa

V březnu slaví narozeniny
Pavel Michalec Malolánské
Ludmila Horváthová Dašice
Luboš Čermák Dašice
Božena Šillerová Dašice
Jaroslav Kabeláč Dašice
Helena Toušková Dašice
Imrich Hajdů Dašice
Karel Kašpar Dašice

V dubnu slaví narozeniny
Alena Štěpánková Dašice
Jiří Ťápal Dašice

V dubnu slaví narozeniny
Anna Sýkorová Dašice
Jindřich Kadlec Dašice
Alena Krátká Dašice
Jiří Hubálek Dašice
Věra Kašparová Dašice

Narodili se…
Mikuláš Vích
Jakub Hora
Svatoslava Turenová

Opustili nás…
Bedřiška Gregorová
Václav Toušek
Jaroslava Rysová
Miroslav Čapek

Víte, že ...
dětští čtenáři z dašické knihovny 
se zapojili do charitativní akce 

„ČTenÍ POmÁHÁ“?
fakta o projektu Čtení pomáhá:
•  Projekt Čtení pomáhá pomáhá rozdělit každý rok 10 mi-

lionů korun na dobročinné účely. O tom, kdo pomoc ob-
drží, rozhodnou dětští čtenáři. 

•  Každý školák, který se zapojí do projektu, získá po úspěš-
ném vyplnění testu kredit padesát korun, který věnuje na je-
den z nominovaných dobročinných projektů. 

•  Děti přispěly např. na výcvik asistenčního psa, prázdninové 
pobyty pro vozíčkáře nebo návštěvy loutek v nemocnici.

•  Knihy jsou rozděleny do kategorií podle věku čtenářů 
(1.–5. třída, 6.–9. třída, střední škola). 

•  V Dašicích pomáhají především děvčata.
Lenka Havlovcová, knihovnice

Upozornění
Městská knihovna v Dašicích bude ve dnech 
25.–29. března 2013  uzavřena .

Stejně tak bude pro veřejnost  zavřeno   v pátek 
5. dubna 2013 – Noc s Andersenem.

Čarodějnice 2013 – pozvánka
Zveme všechny děti a jejich rodiče na dašické pálení čaroděj-
nic, které se uskuteční v úterý 30. dubna 2013 od 17.00 hod. 
na hřišti TJ Sparta Dašice. Úkol pro letošní rok: přineste si vlast-
noručně vyrobenou kouzelnou hůlku (max. 40 cm).

Na všechny se těší pořadatelé



5

 PŘijeTÍ sOUseda a ZÍsKÁnÍ dOmOVsKéHO PrÁVa

S ohledem na můj věk musím se chtě nechtě řadit spíše mezi senio-
ry. Díky tomu, že jsem většinu dosavadního života prožil v Dašicích, 
mohu se směle zařadit i mezi pamětníky. My, zdejší starousedlíci, 
znali jsme se vždy všichni většinou dost dobře a naše mužská, či 
spíše chlapecká populace, nového přistěhovalce brzičko, bez vět-
ších výhrad, přijala. Jistou výjimku tvořila nově se přistěhovavší pěk-
ná děvčata, kterých jsme v Dašicích neměli nikdy dostatek a navíc 
nám je „odčerpávali“ vojáci z místní posádky! Proto jsme měli nové 
dívčí tváře stále na zřetelu, hlídali jsme si je, ale nikdy jsme je stej-
ně neuhlídali, o čemž svědčí skutečnost, že desítky kluků z dašic-
kých kasáren zde natrvalo zakotvily!
Úplně jinak se k „novejm přistěhovalcům“ stavěla ženská část sta-
rousedlé dašické populace. Ta se postarala o důkladnou analýzu 
majetkových, rodinných a společenských poměrů všech přistěhova-
vších. Zřetelně si pamatuji na prostor před mlékárnou na dašickém 
náměstí (dům sousedící se současnou prodejnou 
ZD Rosice), který by se dal dnešními slovy nazvat 
„oblíbeným seřadištěm místních drben“! V tomto 
informačním prostoru haštěřily babky, obtěžkané 
butelkami čerstvě nabraného mléka (v mlékárně 
bylo mléko prodavačkami nabíráno naběračkami 
z velkých konvic a poté bylo vléváno do konviček, 
nebo spíše butelek, které si k tomuto účelu každá 
zákaznice s sebou přinesla). Tašky zvané „síťov-
ky“, naplněné padesátihaléřovými eskymy, ale 
i křupavými třicetihaléřovými rohlíky, nikterak ne-
bránily tomu, aby byli noví přistěhovalci řádně pro-
drbáni a aby na nich nezůstala niť suchá! S nad-
sázkou lze říci, že současné zprávy komerčních 
televizí, jsou v porovnání s touto tehdejší dašickou 
drbárnou šedesátých let jen slabým bulvárním 
odvárkem! Není divu! Televizní seriály v té době 
nebyly (vyjma Tří chlapů v chalupě) a únavná pro-
paganda a zprávy o údernících i splněných soci-
alistických závazcích také moc nenadchly! Proto bujně kvetl místní 
bulvár, i když slovo bulvár v té době jen málokdo z místních znal.
Před řadou let napsal do Dašických ozvěn pan Oldřich Ullrich ze 
Sezemic zajímavý článek, ve kterém v rámci tehdejšího „Doteku mi-
nulosti“ popsal, jak probíhalo přijetí za souseda v Dašicích v roce 
1836. Pár zajímavostí se dovolím ocitovat:
Obyvatelé měst a městysů se dělili na dvě hlavní třídy. Nejvýše 
stáli měšťané a sousedé a nejníže nádeníci – podruzi. V Dašicích, 
které byly městysem, byli nejváženější třídou sousedé. Zcela stra-
nou stáli Židé (v Dašicích bylo až 6 židovských rodin) a lidé snížení 
(v Dašicích to byl pohodný Zelinger)

Být sousedem, to nebyl jen čestný titul, přinášelo to výhody, ale 
i povinnosti. Právo být přijat za souseda udělovalo obecní před-
stavenstvo osobám, které o to požádají a které se mohou vykázati 
všemi předepsanými vlastnostmi, musí být v obci usedlí, zachovalí 
apod. Jejich povinnosti vyplývají z přísahy, kterou při přijetí za sou-
seda skládali a kde také slibují rukou dáním i svým podpisem, 
všechny své povinnosti sousedské řádně plniti. Za udělení soused-
ského práva býval vybírán poplatek. Tím, že se stal občan souse-
dem, nabyl na vážnosti v obci, získal právo býti volen do obecního 
představenstva, byl účasten všech dalších výhod sousedských, byl 
titulován pán s přídavkem velevážený atd., na rozdíl od podruhů, 
kterým to bylo odepřeno.
Jak takové přijetí za souseda vypadalo, ukazuje přísaha nových 
sousedů dašických, vykonaná 3. 2. 1836.
Přísaha p. sousedů když městsky právo přijímají a do plnost sou-

sedstva vstupujou jak nížej vyznamenané jsou.
„Přísahám Pánu všemohoucímu, že já jedině 
v pravé samospasitelné katolické víře zrozen 
jsem, úpěnlivě v ní chtíc setrvati k takovy moje 
pod správou sloužící lidi vždy přidržeti, též naší 
Majestátnosti velkomocnému králi českému 
Ferdinandu V. a mně pravému pánu dědičné-
mu, věrný a poslušný býti a ochotně se chovati 
chci, – čest a zisk a všechno počestně pozo-
rovati, – nápodobné chci společným mně nej-
milostivej představeným vrchnostem a tomuto 
zdejšímu místnímu ouřadu, též starším obce, 
příslušnou poslušnost zachovati, ve všech věr-
ných věcech věrný a ochotný býti, městečko 
Dašic obecní dobré vždy pozorovati, též všeli-
kou škodu, nebezpečenství, újmu neb záhubu 
časně zameziti a pokud bych něco vyrozuměl 
aneb přezvěděti měl, na čemž by městečko ně-
jaké škody obávati se mohlo, vše věrně z sou-

sedské bratrské lásky a svornosti to ihned místnímu ouřadu i také 
v jinší okolo stoujíčnosti vrchnímu ouřadu přednésti…
O řadu let později, ovšem ještě v první polovině minulého století, 
vydávaly obce svým občanům tzv. Domovské listy, které snad před-
cházely dnešním „hlášenkám trvalého bydliště“.
Pro zajímavost nabízím List domovský otce mého dědy, ke kterému 
vzhlížím celý svůj život, neboť jsem byl vždy hrdý na to, že jsem 
Dašičák a naše rodina patří řadu desetiletí ke zdejším staroused-
líkům!

Vladimír Stibor



6

 jarO ŤUKÁ na VrÁTKa

Zimní období se pomalu blíží ke svému konci, a tak jsme na roz-
loučenou se zimou připravili pro děti karneval s přehlídkou roz-
manitých masek a kostýmů. Tímto bychom chtěli poděkovat všem 
rodičům i prarodičům za přichystání (mnohdy i vlastní přípravu) 
kostýmů pro své děti. Jak nám to všem velice slušelo, si můžete 
prohlédnout na následující fotografii.
První jarní měsíc jsme zahájili návštěvou Komorní filharmonie 
v Pardubicích. Hudebně ztvárněného pohádkového představení 
se zúčastnily děti ze tříd Berušek, Motýlků a Broučků. Děti se tak 
mohly setkat s hudebním tělesem, vidět rozmanité hudební ná-
stroje pohromadě, slyšet, jak znějí, a prožít si pohádkové příběhy 
netradičně – hudebně. 

Na závěr Vás chceme srdečně pozvat na OdPOledne OTeVŘe- 
nÝcH dVeŘÍ, které se uskuteční 26. března 2013 od 14.30 
do 17.00 hodin. V tento den si budou moci rodiče s dětmi a ostatní 
hosté prohlédnout prostory jednotlivých tříd. Zároveň upozorňuje-
me rodiče těch dětí, které se na docházku do MŠ teprve chysta-
jí, na zahájení „HrÁTeK“ v naší škole. Hravé odpoledne se bude 
konat každý týden v měsíci dubnu a květnu, a to vždy v úterý 
od 15.00 do 16.00 hodin ve třídě nejmladších dětí – Včeliček. Je 
určeno pro děti, které dovršily 2,5 roku věku a starším. Společně 
se svými rodiči či prarodiči se mohou přijít seznámit s novým pro-
středím a pohrát si s kamarády. Těšíme se na Vaši návštěvu.

Bc. Renáta Kalinová

 infOrmUjeme

Přeborník města dašice v šachu
10. února proběhl v hospodě Na Ostrově šachový turnaj O přebor-
níka města Dašice.
Tentokrát se sešlo osm statečných, kteří se nebáli poměřit svoje 
šachové znalosti a schopnosti s ostatními (ač jistě v Dašicích je 
příznivců královské hry nepočítaně...). Hrálo se systémem každý 
s každým, takže mozkové závity účastníků byly ve stavu maximální 
aktivity od deváté hodiny ranní až do pozdního odpoledne. S vý-
jimkou polední přestávky, kdy se všichni s chutí odreagovali při 
vynikajícím menu místní kuchyně.

Vítězem se stal, jako již víceméně tradičně, Vladimír Kolář, který 
nemilosrdně pokořil všechny své soupeře, kromě jedné remízy 
s třetím v pořadí Filipem Vlčkem.

výsledky:
1. Vladimír Kolář–6,5b., 2. Michal Horáček–6b., 3. Filip Vlček–4,5b.,  
4. Milan Novák–3b., 5.–6. Karel Ďuráč (st.)–2,5b., 5.–6. Jan Hor- 
ský–2,5b., 7. Karel Duráč (ml.)–2b., 8. Jan Smola–1b.

Jan Horský

Výzkumná práce se vyplatila
Na sklonku loňského roku se v hospodě Na Ostrově konal devátý 
ročník soutěže o nejlepší domácí nakládané zelí. Do klání se za-
pojilo devět borců. Porota vyhlásila vítězem Pavla Čermáka mlad-
šího, který na svoje prvenství čekal dlouhých devět let. Bylo ale 
naprosto zasloužené, i z toho důvodu, že po celou dobu usilovně 
bádal v oblasti nakládaného zelí a neodradily ho ani neúspěchy 
v předchozích ročnících. Stal se také zároveň „skokanem roku“. 
Stříbrnou placku získali za stejný počet bodů hned tři účastníci: 
Pavel Neruda, Pavel „Bamba“ Čermák a soutěžní pár Bednář – Hof- 
manová. Třetí místo obsadil „nekorunovaný král“ této soutěže 
Zdeněk Nejedlý, který tak prodloužil svoji sérii, kdy se na bednu 
dostal v každém ročníku, šestkrát byl na pozici nejvyšší. Obhájce 
druhého místa Vratislav Kříž si také odnesl cenu, ale ta ho ten-
tokrát nepotěšila, stal se skokanem směrem dolů. Má ale šanci 
vymyslet, jak svoje zelí v dalším ročníku vylepšit. Bude to již jubi-
lejní desátý ročník a už nyní organizátoři přemýšlejí, jak toto výročí 
nejdůstojněji oslavit.

za organizátory Jiří Špaček



7

dĚKUjeme VÁm Za POdPOrU
Jednotka Sboru dobrovolných hasičů v Da- 
šicích, si dovoluje prostřednictvím Dašických 
ozvěn poděkovat městskému zastupitelstvu 
a městu Dašice za podporu nákupu moder-
nější hasičské zásahové techniky. 
Věříme, že tento vůz jménem DENNIS, spo-
lečně s jednotkou hasičů, bude spolehlivým 
bojovníkem proti mimořádným událostem 
v našem městě i přilehlém okolí a zvýší bez-
pečnost.         Hasiči Dašice

 sbOr dObrOVOlnÝcH HasiČů dašice

DatUm DRUŽStVO „a“ ČaS DRUŽStVO „B“ ČaS DOROSt ČaS DatUm mL. ŽÁCI ČaS DatUm U8-eLeVOVé ČaS

16. 3. cHValeTice 15.00 15. 3. nemOšice 17.00 28. 3. MORAVANY 16.30

17. 3. 17. 3. 3. 4. MNĚTICE 17.30

23. 3. NEMOŠICE 15.00 21. 3. DŘÍTEČ 17.00

24. 3. mÁTeŘOV 15.00 bOHdaneČ 12.00 24. 3.

30. 3. rOVeŇ 15.00 29. 3. ParamO 17.00 8. 4. seZemice 17.00

31. 3. miKUlOVice 15.00 miŘeTice 12.00 31. 3.

6. 4. DŘÍTEČ 16.30 6. 4.

7. 4. PARAMO 16.30 TŘEMOŠNICE 15.00 7. 4. HRADIŠTĚ 10.30 18. 4. NEMOŠICE 17.00

13. 4. cHOlTice 16.30 12. 4. PŘelOVice 17.00

14. 4. cHVOjenec 16.30 sKUTeČ 13.30 14. 4.

20. 4. 20. 4.

21. 4. PŘELOUČ 17.00 LITĚTINY 17.00 SEZEMIICE 14.45 21. 4. BÝŠŤ 14.30

27. 4. PŘelOVice 17.00 26. 4. ŘeČanY 17.00

28. 4. mnĚTice 17.00 PardUbiČKY 14.00 28. 4. 29. 4. fK PardUbice 17.00

4. 5. CHVOJENEC 17.00 2. 5. BOHDANEČ 17.30

5. 5. DŘÍTEČ 17.00 MORAVANY 10.30 5. 5.

8. 5. MNĚTICE 17.00 8. 5. SRCH 14.30 8. 5. H. JELENÍ 17.00

11. 5. hřiště dolíček 10. 5. fK Pce 1899 17.00

12. 5. bĚlÁ 17.00 cHVOjnO 17.00 rVÁČOV 14.00 12. 5.

18. 5. OPATOVICE 17.00 18. 5. 13. 5. ParamO Pc 17.00

19. 5. DOLANY 17.00 ŘEČANY 14.45 19. 5. ÚJEZD 14.30

25. 5. ÚjeZd 17.00 24. 5. ŽiVanice 17.00

26. 5. afK sKP Pce 17.00 slaTiŇanY 14.00 26. 5. 24. 5. AFK SKP PCE 16.30

1. 6. 30. 5. BUKOVKA 17.00 PamaKO

2. 6. OSTŘEŠANY 17.00 NEMOŠICE 17.00 HROCH. TÝNEC 10.30 2. 6.

8. 6. miKUlOVice 17.00 8. 6. VOlnO 27. 5. mOraVanY 17.00

9. 6. rOVeŇ 17.00 VOlnO 9. 6.

15. 6. MÁTEŘOV 17.00 STOLANY 14.30 14. 6. cHOlTice 17.00

16. 6. POPKOVICE 17.00 16. 6.

rOZPis fOTbalOVÝcH UTKÁnÍ jarO 2013

jednoduchý text – Dašice hrají venku 
tučně – dašice hrají doma  



8

dašické ozvěny, dvouměsíčník vydávaný pod evidenčním číslem MK ČR E 12579, vydává: Město Dašice, Komenského 25, 533 03 Dašice, IČO 273481, 
šéfredaktorka: Lenka Havlovcová, redakční rada: Vladimír Stibor, Ing. Jan Horský, grafická úprava a tisk: Východočeská tiskárna, spol. s r. o., Husovo náměstí 54,  
533 04 Sezemice, vydání číslo: 02/2013, vychází: v Dašicích 25. 3. 2013, ceník inzerce: 1 strana: 1000Kč, ½ strany: 500Kč, ¼ strany: 250Kč, příjem 
objednávek inzerce a příspěvků: Městská knihovna v Dašicích, Sadová 440, tel.: 466 950 073, e-mail: knihovna.dasice@volny.cz nebo podatelna Městského 
úřadu Dašice, tel.: 466 951 036, fax: 466 951 062, e-mail: obec.dasice@volny.cz.

INZERCE

ŽÁdOsT
Vážení spoluobčané, obracím se na vás jménem pořadatelů Velikonoční výstavy 
2013, která proběhne v Kulturním domě Dašice ve dnech 30.–31. března 2013.
Pomozte nám výstavu oživit a zdokonalit a přineste svoje výrobky a dekorace, 
které se váží nejen k velikonocům, ale i k jarnímu období obecně. Vaše výstavní 
exponáty budeme přijímat v pátek 29. března od 10 hodin přímo v sále KD Dašice. 
Po výstavě Vám budou samozřejmě vráceny.

Děkujeme a těšíme se s Vámi nashledanou.
za pořadatele M. Zeman, předseda ZO ČZS Dašice

Ve sTŘedU 1. KVĚTna  
se KOnÁ sjeZd lOUČné na TUrisTicKÝcH KÁnOÍcH 

Odjezd bude asi někdy po obědě (ještě není stanoven čas) od vodárny za mlýnem.

Délka toku Loučné do Labe je 8,6 km. Dále po proudu Labe další 4 km a kousek pro-
ti toku Chrudimky 1 km k Prokopovu mostu, celkem tedy zhruba 13,6 km. Výlet může 
trvat  při pohodové jízdě i s přestávkami 4 až 5 hodin. Jsou objednány plastové kánoe 
a pádla, půjčovné za jednu je 200 Kč. Kdo má vlastní loď, neplatí nic. Po cestě je možná 
zastávka na občerstvení v Počáplech – hospoda u Kapličky.
Zpáteční cesta do Dašic bude zajištěna.

Další informace budou uveřejněny na vývěskách s předstihem před akcí nebo poskytnu 
na tel. čísle 775 134 065.

Pořadatel Tomáš Klásek


